Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

03.06.2024 №38-ОД
г. Хабаровск

О внесении изменений в Правила приема граждан в краевое
государственное автономное — профессиональное — образовательное
учреждение «Хабаровский технологический колледж» на 2024/2025
учебный год, утвержденные приказом КГА ПОУ ХТК № 09-ОД от
19.02.2024 (Приложение№ 1)

В целях приведения локальных нормативных — краевого
государственного автономного — профессионального — образовательного
учреждения «Хабаровский технологический колледж» (далее — Колледж),
в соответствие с действующим законодательством, обеспечения качественной
организации и проведения приемной кампании Колледжа, в соответствии
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального — образования, утвержденный — приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457»
от 12.04.2024№245,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести изменения в «Правила приема граждан краевое

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский технологический колледж» на 2024/2025 учебный год»,
утвержденные приказом от 19.02.2024 № 09-ОД (далее — Правила), изложив
пункт 1.2 Правил в следующей редакции:

«Правила приема в КГА ПОУ ХТК разработаны в соответствии
с нормативными документами:

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации»;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования»;

— Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.08.2022№ 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования»;

— Постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания .платных
образовательных услуг»;

— Постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.08.2013 №697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений
подготовки, при приеме на обучение, по которым поступающие проходят
обязательные предварительные медицинские осмотры — (обследования)
в порядке, установленном при заключении трудового договора или
служебного контракта по соответствующей должности или специальности»;

— приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров работников,
предусмотренных частьючетвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ
с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также
работам, привыполнениикоторых проводятсяобязательные предварительные
и периодические медицинские осмотры»;

— приказом министерства образования и науки Хабаровского края
от 20.12.2023 № 81 «О внесении изменений в отдельные приказы
министерства образования и наукиХабаровского края»;

= приказомминистерства образованияинаукиХабаровского краяот
31.08.2023 № 57 «Об утверждении организациям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, контрольных цифр приема на 2024/2025
учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и признании
утратившими силу отдельных приказов министерства образования и науки
Хабаровского края»;

— приказом министерства образования и науки Хабаровского края
от 24.01.2024 № 3 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги «Прием и регистрация заявлений на
обучение в образовательные организации, реализующие программысреднего
профессионального образования» в Хабаровском крае»;

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 12.04.2024 № 245 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02.09.2020№457»;

— Уставом КГА ПОУ ХТК.
Образовательная деятельность КГА ПОУ ХТК осуществляется на

основании лицензии №Л035-01286-27/00238214 от 27.08.2015, срок действия
— бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации№А007-01286-
27/01143899 от 03.05. 2023, срок действия — бессрочно (выписка из реестра
лицензий:

2. Внести изменения в Правила, изложив абзац 3 пункта 4.1
в следующей редакции:

«- в случае подачи заявления с использованием функционала ЕПГУ:
копию документа об образовании и (или) документа об образовании и
о квалификации илиэлектронный дубликат документа об образовании и (или)
документа об образовании и о квалификации, созданный уполномоченным
должностным — лицом — многофункционального центра — предоставления
государственных и муниципальных услуг и заверенный усиленной
квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного
лица многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, копию документа, подтверждающего право
преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4
статьи 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»».

3. Внести изменения в Правила, дополнив пункт 4.2.2. абзацем 6,
изложив в его в следующей редакции:

«- оригинал или копию документа, подтверждающего — право
преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4
статьи 68 Федерального закона «Об образовании в РоссийскойФедерации»».

4. Внести изменения в Правила, дополнив пункт 4.4. абзацами 9,10,
изложив абзац 9 в следующей редакции:

«- — отнесение к — лицам, которым — предоставлено. — право
преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4
статьи 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»»;

абзац 10 в следующей редакции:
«- необходимостьсозданиядля поступающегоспециальных условий при

проведении вступительных испытаний в связи с его инвалидностью или
ограниченными возможностями здоровья».

9. Внести изменения в Правила, изложив пункт 8.1. в следующей
редакции:

«Поступающий представляет оригинал документа об образовании
и (или) документа об образовании и о квалификации, а также документа,
подтверждающего право преимущественного или первоочередного приема
в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» (при наличии), не позднее 17.08.2024.

В случае подачи заявления с использованием функционала ЕПГУ
поступающий подтверждает свое согласие на зачисление в образовательную
организацию посредством функционала ЕПГУ в сроки, установленные
образовательной организацией для представления оригинала документа
об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации.

Лица, не предоставившие оригинал документа об образовании и (или)
документа об образовании и о квалификации в указанные сроки, в КГА ПОУ
ХТК не зачисляются.

В случае зачисления в образовательную организацию на основании
электронного дубликата документа об образовании и (или) документа

4

об образованииио квалификацииа также документа, подтверждающегоправо
преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4
статьи 68 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
при подаче заявления с использованием функционала ЕПГ`У обучающимся
в течение месяца со дня издания приказа о его зачислении предоставляется
в образовательную организацию оригинал документа об образовании и (или)
документа об образовании и о квалификации».

6. Лаборанту МолокоедовойО.В.разместитьприказ наофициальном
сайте Колледжа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по учебной работе ВоронежскуюИ.Н.

Директор — Л.В. Менякова

БеломызаяН.А.

		cert@khtk27.ru
	2024-06-04T14:37:48+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна